
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 443 del 25/10/2023

Oggetto: Apertura cimiteri in occasione della Commemorazione per i defunti. Anno 2023

Considerato che in occasione della commemorazione dei defunti si prevede una maggiore affluenza della popolazione

presso i cimiteri cittadini;

Ritenuto di dover pertanto ampliare la fascia di apertura dei cimiteri cittadini nei giorni compresi tra il 28 ottobre ed il

2 novembre 2023;

Visti:

• il Decreto del Presidente della Repubblica del 10.09.1990, n. 285 “Regolamento di Polizia Mortuaria” e ss.mm.ii.;

• il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e in particolare l’art. 110 “Orario di apertura”;

• il D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

• L’apertura al pubblico dei Cimiteri cittadini di Viale Antonio Gramsci e Viale Calabria in occasione della

commemorazione dei defunti secondo il seguente orario: dalle ore 07:00 alle ore 18:00, dal giorno 28 ottobre al

giorno 2 novembre 2023;

• la sospensione da giorno 30 ottobre (compreso) a giorno 2 novembre (compreso) 2023 di ogni lavoro di ditte

esterne per manutenzioni di cappelle e/o edicole, per installazioni di cippi, monumenti, lapidi e ogni altro tipo

di manufatto destinato a tombe, loculi, cappelle, etc. onde garantire l’incolumità dei visitatori;

DISPONE CHE

• la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ed affissa all’ingresso dei Cimiteri

cittadini,

• copia della presente ordinanza venga pubblicata sul sito web del Comune di Crotone e sui principali organi di

diffusione sociale;

• opia della presente ordinanza venga pubblicata sul portale "Amministrazione trasparente" nella sezione

"Provvedimenti", sottosezione "Provvedimenti - Organi di indirizzo politico", ai sensi dell'art. 23, c. 1, D.lgs n°



33/2013 e dell'art. 1, c. 16 della L. n° 190/2012.

AVVERTE CHE

avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale

della Calabria, ai sensi dell’art. 21 della Legge 1034/71 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente

della Repubblica, entro centoventi giorni, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 1199/71.

INFORMA CHE

che ai sensi della Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi” e sue modifiche ed integrazioni, tutti gli atti e la documentazione relativa alla presente

ordinanza possono essere consultati presso il Settore 5 con sede in Crotone, Piazza della Resistenza, Piano Secondo,

Responsabile del Procedimento Ing. Salvatore Gangemi, che resta a disposizione per tutti i chiarimenti che dovessero

essere richiesti.

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI

Autorità emanante: Comune di Crotone - Settore 5 del Comune di Crotone;

Ufficio per visionare gli atti: Servizio 5.2 – “Servizi Tecnici” Ufficio 5.2.5 “Servizi cimiteriali”, Piazza della Resistenza, 1 –

88900 Crotone – tel. 0962/921.

Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90 : ing. Salvatore Gangemi;

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

1. Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del

provvedimento.

2. Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento.

3. Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso

Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




